CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 472/2022

Revitalização dos pórticos existentes ao longo
da Rua Barão do Rio Branco, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a revitalização dos pórticos ao
longo da Rua Barão do Rio Branco.

Diversas são as reivindicações por melhorias na Rua Barão do Rio

Branco. Via com densidade comercial muito ampla e um dos principais cartões postais
do Município.

Neste sentido, que se faz de suma importância a recuperação dos

pórticos decorativos de passagem existentes. Os pórticos são utilizados como
passagem de pedestres e cadeirantes, se fazendo necessária atenção especial à
iluminação própria dos pórticos, a qual encontra-se bem deteriorada e desatualizada,
não atendendo as expectativas pelas quais foram implantadas.

Considerando que é de fundamental importância que a Administração

Pública Municipal mantenha as mais perfeitas condições para a melhora na qualidade
de vida, proporcionando comodidade, trafegabilidade e segurança aos munícipes

Considerando o exposto, solicito a atenção para a questão ora
apresentada, tomando as providências necessárias para a melhor imagem de nossa
cidade.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2022

GABRIEL BAIERLE